konulardır. *Velâyetnâme*’nin çeşitli tarihlerde istinsah edilmiş Türkiye kütüphanelerinde pek çok yazması vardır. *Velâyetnâme nüsha* tavsifleri şöyledir:

a. Hacı Bektaş-ı Velî Müzesi Kütüphanesi, Nu: 120’de kayıtlıdır. Bu nüshanın müstensihisi: Ali Çelebi’dir. İstinsah tarihi: H 1034 / M 1624’tür.

b. Millet Kütüphanesi, Ali Emîrî Efendi Kitapları, Şer’iye, Nu: 1076’da kayıtlıdır. Bu nüshanın müstensihisi: Bursalı Derviş Selman’dır. İstinsah tarihi: H 1035’tir.

c. Konya Koyunoğlu Kütüphanesi Yazma Eserler Bölümü, Nu: 1338’de kayıtlıdır. Bu nüshanın müstensihisi: Alâaddîn el-Belgradî’dir. İstinsah tarihi: H 1044 / M 1634’tür.

d. Nuruosmaniye Kütüphanesi, Nu: 2618'de kayıtlıdır. Müstensihî belli değildir. İstinsah tarihi: Ramazan H 1057/ M 1647'dir. (Duran, 2014: 18-22).

1.2. Hızırnâme

Hızırnâme isimli eserde: dört kapı, kırk makam, musahiplik, yol ve erkânı, mürebbi, kurban, terceman kavramları ikrar vermek, erkân çalmak, gülbank okumak, vb. konular anlatılmaktadır. Eserin Baki Yaşa Altınok nüshası, tek nüshadır. İstinsah tarihi: H 1264/M 1848'dir. İstinsah eden: Seyyid Ali-zâde Hasan b. Müslim'dir. İstinsah yeri: Amasya'dır. (Altınok, 2007: 15-24).

1.3. İlm-i Câvidân

İlm-i Câvidân isimli eserde: ehl-i beyt, dört kapı kırk makam, tasavvufî kavramlar (adap ve erkân) vb. konular yer almaktadır. Eserin iki nüshası tespit edilmiştir.

a. Bunlardan birisi, Amasya-Merzifon'da ikamet eden Turan Saltık Dede'nin özel kütüphanesinde bulunan nüshadır. Eserin son sayfasındaki mühürde H 1290/M 1873 tarihi yazılıdır. Bu tarih, büyük ihtimalle eserin yazıldığı tarihtir.

b. Diğer nüsha ise, Çorum-Dodurga Mehmed Dede Tekkeköy'de ikamet eden Eyüp Öztürk Dede'nin özel kütüphanesinde bulunmaktadır. Baş ve son tarafında ek-siklikler bulunan nüshanın hangi tarihte yazıldığı belli değildir.

(Güzel, 2010: 96-97).

Saraynâme'nin Nüshaları

Kaygusuz Abdal'ın bizzat elinden çıkmış herhangi bir yazmasına bugüne kadar rastlanılmamıştır. Eldeki yazmaların en eskileri, *Gevher-nâme*'yi içine alan, H 895/M 1489 tarihli Topkapı Sarayı'ndaki *Mecmûâ-i Latife* ile H 907/ M 1501 tarihli ve en sağlam olan Marburg nüshasıdır.

a. M nüshası: Almanya-Marburg. Staatsbibliothek, Ms. or. oct. 4044, Katalog No. 424. Müstensihî: Derviş Ali Horasânî'dir. İstinsah tarihi: H 907/baş. 17.7.1501'dir.

b. F nüshası: Nevşehir, Hacı Bektaş kasabasında ikamet eden Veliyettin Ulu-soy'un özel kütüphanesinde bulunan *Mecmuatü'r-Resâil*'in içerisinde '*Hâzâ Saraynâme-i Kaygusuz Abdal*' isimli manzum-mensur karışık 42 varaklık bir eserdir.

c. A nüshası: *Risâle-i Kaygusuz*, MEB Ankara Genel Kitaplığı, No. 645, s.

109-188. Bu mecmua, Derviş Nazif tarafından Kastamonu’da İsfendiyar Bey zamanında H 900/M 1494’te istinsah edilmiştir.

d. D nüshası: *Divân-ı Kebîr Sultan Kaygusuz Abdal*, Süleymâniye Gnl. Kitpl. Dügümlü Baba Kısmı, No. 411/1-2 v. 32a-82b. İstinsah tarihi: H 1208/baş. 9.8.1793.

e. Ankara Genel Kitaplığı No. 167, (*Dilgüşâ, Gülistan, Saraynâme* (s.142-248). Mesnevî II-III, istinsah tarihi: H 1296/baş. 26.12.1878. (Güzel, 2010:85-97).

1.6. Fütüvvetnâme-i Tarikat

Fütüvvetnâme-i Tarikat isimli eserde: Şed bağlama törenleri, fütüvvet dair ilkeler, inanç ve ibadete ilişkin anlatımlar, ayet ve hadislerle desteklenmiştir. Bursa’da kadılık yapan Seyyid Muhammed b. Seyyid Alâuddin Radavî’nin H 931/ M 1524 başlarında yazdığı *Miftâhu’ d-Dekâyik fi Beyâni’ l-Fütüvveve’ l-Hakâyik* isimli fütüvvetnamesidir. (Aydın, 2011: 23).

1.7. Makâlât

Makâlât, tasavvufi nitelikli bir eserdir; ‘dört kapı’ ve ‘kırk makam’ı açıklamak amacıyla yazılmıştır. ‘Dört kapı’dan maksat, ‘şeriat’, ‘tarikat’, ‘ma’rifet’ ve ‘hakikat’ kavramlarıdır.

Hemen hemen bütün mutasavvıflar besmeleyi şerh etme yoluna gitmişler ve çeşitli eserler vücuda getirmişlerdir. Bu eserlerden birisi de Hacı Bektaş Veli’ye atfedilen ‘*Besmele Tefsiri*’dir. *Kitab-ı Tefsir-i Besmele Ma’a Makâlât-ı Hacı Bektaş* adı ile Manisa Kütüphanesi’nde 3536 numara ile kayıtlı olan bu eser, H 827/M 1423 tarihinde Cafer bin Hasan tarafından istinsah edilmiş 30 varaklık tek nüshadır. (Duran, 2012: 29-31).

1.9. Dâstân-ı İbrâhîm Edhem, Dâstân-ı Fâtıma, Dâstân-ı Hâtun

Dâstân-ı İbrâhîm Edhem isimli eserde: Horasan’ın Belh şehri veya Mekte’de dünyaya gelen İbrâhîm b.

Elimizdeki nüsha Gümüşhacıköy/ Beden köyünde ikamet etmiş olan merhum Durmuş Topal Baba’ya aittir. (Söylemez, 2007: 12-16).

1.10. Muhammed bin Hanefiye Cengi

Muhammed bin Hanefiye Cengi isimli eser: Havle bint Ca’fer el-Hanefiye’nin oğlu olan Muhammed b. Hanefiye, H 16/M 637 yılında Medine’de dünyaya geldi. Adı Muhammed künyesi Ebu’l-Kâsım’dır. Muhammed b. Hanefiye cesaret ve kahramanlığıyla şöhret bulmuştur. Siyasetten uzak durmaya çalışsa da Hz. Ali’nin

oğlu olduğu için adı birçok siyasi hadiseye karıştırılmıştır. Yazarı meçhul olan bu eserin yazıldığı dönem de tam olarak bilinmemektedir.